
 

 

 Avis d’Appel d’Offres – International  

AAOI No : AOI/001/FMEIO/DG/NA/02/2023 

ACQUISITION DES EQUIPEMENTS ET MATERIELS INFORMATIQUES, 

LOGICIELS ET MATERIELS DE TELECOMMUNICATIONS. 

 

Messieurs, Mesdames, 

1. Cet Avis d’Appel d’Offres international fait suite au Plan de Passation des Marchés 

approuvé à la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics en date du 07 

FEVRIER 2023. 

 

2. L’Office de Gestion du Fret Multimodal " OGEFREM", a prévu dans le cadre de son 

plan d'investissement l'acquisition sur fonds propres du matériel et équipements 

informatiques suivant l’AOI/001/FMEIO/DG/NA/02/2023. 

 

3. L'OGEFREM sollicite des offres sous pli fermé de la part des candidats éligibles et 

répondant aux qualifications requises pour la fourniture des équipements et matériels 

informatiques, logiciels et matériels de télécommunications en sa faveur. Répartis en 

trois lots distincts et ce, de la manière suivante :  

 

o Lot 1 : Acquisition des Equipements et matériels Informatiques ;   

o Lot 2 : Acquisition des Logiciels ;  

o Lot 3 : Acquisition des Matériels de Télécommunications; 

 

4. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini par  la Loi 

n°10/010 du 27 avril 2010 relative aux Marchés publics. 

 

5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de l'OGEFREM et 

prendre connaissance des documents d’Appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-après : 

avenue TSF no 09 à Kinshasa/Gombe de 09 Heures à 15Heures (GMT+1), de lundi à 

vendredi ou à l’adresse électronique : ogefrem_dg@yahoo.fr; Site web: 

www.ogefrem.net 

 

6. Les exigences en matière de qualifications sont :  

 

a) Capacités financières : avoir réalisé au minimum, au cours de trois dernières 

années (2022,2021 et 2020) un chiffre d’affaires annuel moyen des activités de 

500.000 USD, joindre à l’offre les états financiers certifiés de trois dernières 

années 2022,2021 et 2022 par un cabinet d’expertise comptable agréé a l’ONEC, 

fournir une attestation bancaire ou une promesse d’accès à des facilités de 

crédit ; 

mailto:dg@ogefrem.net
http://www.ogefrem.net/


 

b) Capacités techniques : Le  candidat  doit fournir la preuve écrite que les 

fournitures qu’il propose sont conformes aux spécifications techniques 

indiquées dans le présent Dossier d’Appel d’Offres, fournir au moins une preuve 

d’exécution du marché similaire au cours de cinq dernières années (2022, 

2021,2020, 2019 et 2018) ; 

c) Capacités administratives : joindre à l’offre les statuts notariés de l’entreprise 

(objet conforme à la spécification du marché), apporter la preuve de l’absence 

de disqualification ou de condamnation de l’entreprise candidate ou de ses 

dirigeants, joindre le RCCM, fournir l’identification national harmonisée 2022, 

le Numéro impôt, l’Attestation de situation fiscale signée conjointement entre la 

DGI et la DGDA sans solde débiteur, l’Attestation régularité de la CNSS et 

l’attestation de régularité à l’Office National de l’Emploi. 

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’Appel d’Offres complet de main 

à main à l’adresse mentionnée ci-après : Direction des Etudes et Planification située au 

6ième niveau du siège social de l’OGEFREM sis avenue TSF no9 à Kinshasa/Gombe ou 

à l’adresse électronique : ogefrem_dg@yahoo.fr; Site web: www.ogefrem.net, contre 

un paiement non remboursable de 450$ ou équivalent en franc congolais au taux du 

jour. Le paiement se fera auprès de l’ordonnateur de la Direction Provinciale de la 

DGRAD à Kinshasa. 

 

8. Les soumissions doivent être remises sur l’avenue tsf n° 9 dans la commune de la Gombe 

à Kinshasa/RDC (dans la salle de réunions du 6ième niveau), au plus tard le 16 Mai 2023 à 

11 heures 30’ (heure locale, TU+1). Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. 

Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui 

souhaitent assister à l’ouverture des plis le 16 Mai 2023 à 12 heures précises (heure 

locale, TU+1) à l’adresse suivante : avenue tsf n°9 dans la commune de la Gombe à 

Kinshasa/RDC (dans la salle de réunions). Les soumissions doivent être accompagnées 

d’une garantie bancaire ou d’un chèque certifié de 1% du montant de l’offre par lot et 

devront demeurer valides pendant une dure de 90 jours à compter de la date limite de 

dépôt de soumission.  

 

Fait à Kinshasa, le 

 

                   KAZUMBA MAYOMBO William  

                                                           

                            Directeur Généra 

mailto:dg@ogefrem.net
http://www.ogefrem.net/

